
 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL PIEMONTE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   DI VILLAFRANCA D’ASTI  
P.zza Goria 1 

14018  VILLAFRANCA D’ASTI   (AT) 

Tel.e Fax 0141 94.31.00    e-mail: atic810006@istruzione.it   C.F. 92061900053 

 
Prot. 3466 A4/4-VI.03 Villafranca d’Asti, 20/11/2019 

       

 All’Albo on line 

 Al sito web  

 Agli atti 

Aggiudicazione per l’affidamento della Convenzione di Cassa quadriennio 01/01/2020 - 31/12/2023 - CIG: 

Z132A6B02F 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 ed in particolare l’art. 20 commi 3 e 5 concernente l’affidamento del 

servizio di cassa; 

VISTO l’art. 45 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 che dispone l’affidamento diretto per importi inferiori a € 

10.000,00 e la preventiva deliberazione del Consiglio di Istituto in ordine alla stipula di contratti pluriennali;  

VISTA la nota Miur Prot. n. 24078 del 30/11/2018 con la quale il MIUR, d’intesa con il Ministero dell’economia 

e delle finanze, ha adottato lo Schema di Convenzione e gli Schemi di atti di gara per l’affidamento del Servizio 

di Cassa; 

VISTO il D. lgs. 50/16 e D. lgs. 56/17 – Codice degli appalti pubblici; 

VISTO che l’Istituzione scolastica è sottoposta al regime di Tesoreria Unica di cui alla legge 135/12; 

VISTA la Legge n. 136/10 – Tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la propria determina Prot. 3184 del 30/10/2019 e lettera di invito Prot. 3187 del 30/10/2019 con la quale 

viene indetta una procedura negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. b) 

D. lgs. 50/2016 per la stipula della Convenzione di cui in oggetto e aggiudicata secondo il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95 c. 4 D. lgs. 50/16; 

VISTA l’unica offerta pervenuta nei termini e con le modalità indicati da parte di Intesa San Paolo Filiale n. 

03005 di Torino;  

VISTE le autocertificazioni e la documentazione amministrativa rese dal rappresentante legale del suddetto 

Istituto; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti normativamente richiesti e l’assenza di profili ostativi in capo al 

soggetto aggiudicatario; 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse sono parte integrante del presente atto. 

 

Art. 2  

mailto:atic810006@istruzione.it


L’aggiudicazione DEFINITIVA del Servizio di Cassa per il quadriennio 01/01/2020 – 31/12/2023 alla Banca 

Intesa San Paolo Filiale n. 03005 con sede in Piazza San Carlo 156 - 10121 Torino, alle condizioni di cui alla 

lettera di invito, del Capitolato tecnico e dell’offerta economica prodotta dal soggetto aggiudicatario; 

 

Art. 3 

La stipula del contratto avverrà con la sottoscrizione della convenzione come da schema tipo richiamato in 

premessa, previa notifica del presente atto a tutti i partecipanti ai sensi dell’art. 76 del D. lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

 

     

Il Dirigente scolastico 

Silvia MONTERSINO  
 

Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi dell'art. 20 del 'Codice dell'Amministrazione  

Digitale' nella data risultante dai dati della  

sottoscrizione digitale. 

 


